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nes, at den foreslaaede Bestemmelse er meget

streng mod det paagjældendeJnstitnt, dog iden

Overbeviisning, at denne Bestemmelse tvertimod

er i Jnstitutets velforstaaede Interesse, tillade

mig at anbefale ærede Medlemmer at stemme

for Ændringsforslaget. -

Gad: Jeg skal ikke fortsætte denne Strid;

jeg har udtaltmin Mening, og de andre Herrer
have udtalt deres, og jeg vil nu kun gjøre en

kort Bemærkning til de to sidste ærede Talere.

Begges Raisonnement hviler derpaa, at der

ikke iforveien ved Lovens Bestemmelser var givet

noget egentligt Silkringsmiddel, men dette er urig-

tigt. Der er Bestemmelser med Hensyn til

Reservesonden, og dernæst er der en Bestem-

melse, som kom ind ved et Utidercendringsfor-

slag, sone var stillet af mig forrige Gang, om

at Panter inden en vis Tid skulle stilles til

Auetion, og efter den Tid kun kunne opføres
i Bøgerne med det Beløb, der derigjennem er«

fremkommet, hvilket maa betragtes som Eien-j
dotnmenes Værdi i Øieblikket Derved bliver-i

Foreningen nødt til at inddrage saamange Obli-s
gationer, som svarer til det Beløb, hvormedj
den Værdi, Eiendommen tidligere har staaet!

for, overstiger den, der nu er kommen frem ved!
Auctionen ——— og det er rigtigt, thi ellers kan;
en virkelig tilstedeværende Underbalance skju-
les —; men den bliver ganske vist ikke nødt til

at inddrage Alting, som om den Eiendom, den

har maattet overtage, i Værdi skulde være ligi
Nul. Den vil altsaa efter mit Forslag, somi
nu staaer iLoven som indsat ved forrige Be-i
handling, sikkert ikke blive nødt til noget saa-
Voldsomt, men vel til at inddrage saamange.
Obligationer, som Disfereneen mellem det, deri

skyldes paa Eiendommen, og som ved den offent- !
lige Auetion er kommet ud, belober sig til,3

og den Fare for Standsning, som deri kan

ligge, maa Foreningen underkaste sig. Der lig-

ger altsaa allerede et stort Sikkerhedstniddel i

Lovforslaget, og dernæst ligger der i Loven en

Betryggelse derved, at Reservesonden skal have
en vis Størrelse som Minimnmz jeg sigter her--
ved til, at det er bestemt, at saasnart Reserve-

fonden ikke er mindst 1 pEt., skal man strax-
stride til at opkræve overordentlige Bidrag.
Man maa dersor ilke tage Sagene paa den

Maade, som om Loven iforveien paa dette

Omraade var aldeles blank. Det er aldeles

ikke Tilfældet s

Institsministerenx Jeg skal ikke til-

lade mig at blande mig videre i denne Debat,
men jeg skal blot paa Jndenrigsministerens
Vegne afgive den Erklæring, at han slutter sig
til det af 15 Medlemmer stillede Ændrings·-—
forslag. løvrigt skal jeg, da jeg nu engang

paa Grund af denne Erkleering har faaet Or-

det, dog tilføie, at ogsaa jeg har havt Leilighed
til ved personlig Erfaring at«overbevise mig
om Vigtigheden af, at den Bestemmelse, som
det ærede Medlem for Holbæk Amts 2den

Valgkreds (Tscherning) sigtede til iLoven af
1850, faaer virkelig praktisk Gyldighed. Jeg
troer saaledes, at det er af Vigtighed for ved-

kommende Creditforening, at der bliver gjort
Skridt dertil ved den af 15 Medlemmer fore-
slaaede Tilsoining

Da ikle Flere ønskede at yttre sig, gik man

til Afstemning, hvorved:

Forslagas Tscherning, Fischer, Nyholm,

Tak-en, Fallesen, Dinesen, Steen,
Termansen, Grundtvig,E.M.Jes-

persen, Juel, Adler, Andersen,
K. Pedersen og Krabbe:

Nr. 4. Istedetfor første Punltum ind-

sættes:
»

»Naar et Pant maa overtages af Forenin-

gen, skal der i den første halvaarlige Termin,
der indtræffer efter 12 Ugers Forløb efter
Overtagelsen, inddrages og annulleres et Be-

lob af de af Foreningen udstedte jSeldsfor-
skrivninger, der svarer til 11.-3 af den paa Pan-
tet hvilende Gjæld til Foreningen, og i hver

af de to første derpaa følgende halvaarlige
Terminer et lignende Beløb. Pantet skal stil-
les til offentlig Auction inden Udlobet af et

Aar efter Overstagelsen«.

J andet Punktutns første Linie forandres
»de« til »det« og i anden Linie »l·unne de« til

»kan det«

vedtoges med 67 Stemmer mod 2


